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WJLLIAM DAUCJIOI' WIL-HO-

— Hekrdář práce čítá 00

let věku a jest praktickým lihlo-kope- m

narodil no ve Skotsku a

ve věku 9 let poháněl muly a roz-

bíjel uhlí v tvrdouhelném dole v
I Vnosy! vaníi do Školy chodí! ne-

pravidelně avšak v pozdějším vě

íeho pospolitého života aniž by
chom jej oslabili neb udělali sen

timentáliiím Jíylo cosi surového
a krutého a necitelného v nušem

chvatu docílili úspěchu u býtí ve

likými Naší myšlénkou bylo

úplně l'o využili Jedntf láhve

jsem teď úplní zdráv Jsem od-

hodlán pomáhali jiným trpícím
odporučením jím váš výtečný lék

Uád bych měl jednatelství pro
Jfoboko neboť jsem umístěn na
Jedné % hlavních ulic kudy na
sta našich Jídí přejde un cestě do

kostela a z kostela Považuji to
za svojí povinnost plným hlasem

Iloboko v známost uvádět! Je to
lék jenž umožňuje nám uchova-

lí si nejlepší ze všech dober —

"zdraví!"

Ne jako jiné léky Dra Petra
líoboko nelze doslat! v lékár-

nách Zvláštní jednate!é dodáva-

jí ho lidem nebo ho můžete ob-

drželi přímo od vyrabitelfi Dr
Peter Fahrney & Sons 19—25 So

Hoyne Ave Chicago 111 Adv

ku hleděl nabyti vzdělání v r
J888 zvolen byl distriktním před-

sedou Sdružení uhlokopň a po-

zději slul se sekretářem a poklad-
níkem byl velmistrem Neodvi-slýc- h

rytířů práce a členem Ame

"M se každý stará sám o sebe ať

se každá generace postará sama o

Nastala mndnn va vládé 'Anhv

li před dvéma roky kdy snémo-VM-i

poslanecká stala se druok ra-tíck-

rozhodnou vétšínou Ny-Ij- Í

1í zméoa byla dokončena ~~

Hcnát který co nejdříve shro-

máždí bude rovnéŽ demokrati-cký-

(''ttdy presidenta a místo-presiden- ta

byly vloženy v ruce
demokratů Co tato zrnina zna-

mená T To jest otázka která jest
na naších myslích dnes To jest
otázka kterou m pokusím zodpo-védé- ti

tak abych dovedu-í- í to

tl umořil její význam
Ona znamená více nežli pouhý

ÓMpřeh strany Cspéch strany

sebe" co zatím jsme budovali o

brovskou mašinérií která to činí

naším životem juko národa k

světlu které září s krbu svědo-

mí každého člověka n vidině prá-

va Nedá se mysleli že měli by
chom činit! toto jako slranníeíj
nedá se mysleli že měli bychom
to činili v nevědomostí fakt jak
jsou nebo ve slepém spěchu My
budeme znova stavětí nikoli ní-či-

My budeme jednali s naším

hospodářským systémem jak jest
a jak může byli přizpůsoben ne

jak by mohl býtí kdybychom mě-

li čistý arch papíru a na ten psu-

tí mohli j a krok za krokem učiní--

j''j jakým mě by býlí v du-

chu těch kdož na poradu béřou

svojí vlastní moudrost a hledají
radu a vědomost nikoli mělkou
soběstačnost neb vzrušení výletů
o nichž nemohou říci kam pove-
dou Spravedlnost jedině spra-
vedlnost bude vždycky naším he-

slem

Nicméně však nebude to chlad-

ný proces pouhé vědy Národ byl
hluboce vzrušen vzrušen velikou
vášní vzrušen vědomím křivdy
ideálů ztracených vlády jež Ča

rické federace práce v kongresu
sloužil od r 1907 do 1913

WJLLIAM fí REDFIELD —

la nemožným uby kromě těch

kteří stáli u pák kontroly ostat-

ní měli příležitost postarali se o

universitě stálit Tcnncssce} práva
začal provozovali v r 1H83 a stal
se advokátem pro Centra! Kflíl'

road ic liauking Company a Jtíeli-mon- d

Si DinvílIe dráhu I'ěheui

poslední kampaně McAdoo praco-

val vydatně pro Wílsoua v New

yoku a byl zároveft místopřed-
sedou národního demokratického

výboru Jest inu Žeru neobyčejné
pracovitostí a dovede si pamnto
valí spoustu těch nejmenších po-

drobností

J0SKPJIII8 DANIELS —

námořnictva novinářský
redaktor a právník narodil e

ve Washington N C v 1862

vzdělání nabyl na kolleji ve Wíl-so- n

N C a stal se redaktorem

"Wílson Advanee" když mu by-

lo pouhých 18 roků v r 1885 se

stal redaktorem "Raleigh Stato

Gironicle" a v r 1894 upojil týž
h "News and Observer" sloužil

jako státní tiskař vrchní klcrk

odboru vnitra a jako člen národ-

ního výboru byl zodpověděn za

většinu literatury v posledních
volbách

JAMES CLARK M 'REY-

NOLDS — Nový generální
ná-vlad-

jest 51 rok stár narodil

se v Kcntncky avšak zůstává v

Tennessee Dyl spolužákem Osca-r- a

Undcrwooda příručím gene

Sekretář obchodu jest autoritou

na celní tarif narodil se v Alba- -

ny N Y v 1858 vyrabítel želez

sebe My nezapomněli jsme na-

šich mravů My pamatovali jsme
dosti dobře že kráčeli jsme smě-

rem jímž mínili jsme posloužili
lomu nejslabšímu stejně jako to

ných a ocelových nástrojů nyní

znamená málo leč když národ po
užívá trany takové pro veliký a SEMENA — 17 druhA zahradních

znruloných semen úplni sdarma — ob-

drží kaidý předplatitel na "Pokrok"
nub "Venkov"

určitý účel Nikdo nemusí býti v

pochybnostech o úéeli pro néjž

jest místopředsedou American
Dlower Company z Dctroit Mich

a Troy N Y ucházel se opětně
o navržení do kongresu v minu-

lém podzimu avšak byl poražen
Johnem McCooeym 'bossem' de-

mokratů v okresu Kinga (v
Brooklyně N Y)
ALBERT SIDNEY 1UJRLE-SO- N

— Generální poštmistr kon-gresní- k

z Texasu a orátor pian-tážní- k

a právník 50 roků stár
má značný majetek narodil se v

San Marcos Tex vzdělání nabyl
na Texasské zemědělské a řeme-

slnické kolleji na Daylor univer-

sitě a na universitě státu Texas a

sto byla skorumpována a učiněna

nástrojem zla 1'ocit s kterým
čelíme tomuto novému věku prá-

va a příležitosti dotýká se našich

srdcí jako nějaký vánek z boží NejpFinéJIl příprava lik&fakýek
předpiiA x Čach i amaríokýcb Prfltri
oi Dity Kávová narkolátorr Z Cecb

vlastní přítomnosti kde spravedl

fiimanovského tbi proti kašli baliček
rálním ná vládním od 1903 do

1907 jeho specialitou byly kor-porač-

zákony a byl na straně

mu nejmocnějšímu a okem upře-

ným nu vzory spravedlnosti a

správného jednání a pamatovali
jsme na to s pýchou Než my

jsme byli příliš ledabylými a ve

spěchu býti velikými

Nyní dostavila se u nás stříz-

livá druhá myšlénka Supiny

spadly s našich očí My

rozhodli jsme se upravíti každý
proces našeho národního života

se vzory které jsme tak

hrdě vztýčili na počátku a vždy-

cky nosili v našich srdcích Na-

še práce jest prací obnovení

My sestavili jsme s jistým

stupněm přesnosti některé věci

jež měly by býti změněny a zde

jsou některé z hlavních položek :

Celní tarif který nás odlučuje
od naší náležité účasti na obcho-

dě světa porušuje spravedlivé

zásady systému daní a činí z vlá-

dy ochotný nástroj v rukou sou-

kromých zájmů bankovní a mě-

nový systém založený na nutno-

sti vlády prodávat! její dluhopi-

sy na padesát roků do předu a

dokonale uzpůsobený tomu aby

nost a milosrdenství jsou usmíře-

ny a kde soudce a bratr jsou jed-

ním My víme že úkol náš není

pouhým úkolem politiky nýbrž
úkolem který pátrati bude v nás

veskrz zdali dovedeme rozumět i

naší době a potřebám našeho li

$120 poltou Dr Boty tirotai bal-Ar- a

75c Rapi Třikrál tabák Vir-link-

Beránek a Syn lékárníci
lea Wllllam ul Omaha Neb

národ hodlá nyní použiti demo-

kratické strany On míní jí pou-
žiti k tlumočení změny ve svých
vlastních plánech a hledisku NÉ-kte- ré

staré véci na níž jsme si

a které začaly ne vkrádati
do samotného zvyku naší myšlén-k- y

a naSich životů změnily svůj
vzhled ježto my v poslední době
začali jsme hleděli na ně kriti-

cky h čerstvýma probuzenýma
spadla nich manka a uká-

zaly se jako cizí a zlé Některé
nové věcí když hledíme na ně

ochotni chápali jejich
pravou povahu nabývají vzhle-

du včeí s nimiž dávno byli jsme
seznámeni a v něž dávno jsme vě-

řili které jsou součástí našeho

přesvědčení My byli jsme ob-

čerstveni novým pohledem do na-

šeho vlastního života

Vidíme že v mnohých věcech
život jest velmi veliký Jest ne-

porovnatelně velikým ve svých
materielních vzhledech ve svém

tělese bohatství v různosti a roz-

machu své energie v průmyslech
které jsme plánovali a zbudovali

geniem jednotlivých mužů a bez-

meznou podnikavostí skupiny

du zdali skutečně jsme mluvčí POZORmi a tlumočníky zdali máme Či

sté srdce pochopit! a pevnou vu- -

vyvolili si vysoký směr našeho

jednaní

žaloby proti tabákovému trustu a

tvrdouhelné kombinaci Jest svo-

boden

L1NDLKY M OARR1SON —

Sekretář války byl místokanclé-ře-

New Jersey narodil se v

Camden v 1864 jako syn ducho-

vního Hyl demokratem po celý

svůj dospělý věk a pokládán jest
za pokrokovee

DAVID V IIOUSTON — Se-kret-

zemědělství byl kancléřem

Washington university od 1008

byl rektorem státní university
Texasské po tři roky a zastával

professorské místo v zemědělské

a řemeslnické kolleji Texasské

od 1894 do 1905 oženil se se sleč-

nou Helenou Dcallovou z Austi-n- u

Tcx v 1895 mají dvě dělí

jal se provozovali práva v 1883

sloužil jako státní generální ná-vlad-

po Iři lhůty a přišel do

kongresu v 1898

FRANK LI N KNIOIIT LA NE
— Sekretář vnitra narodil se v

Tacomě Wash 15 července

1864 začal provozovali práva v

San Francisku v 1889 byl kor-porační-

právníkem pro San
Francisko od 1897 do 1902 a v ro-

ce poslednějším byl kandidátem

pro úřad guvernéra Kalifornie
obdržel ve sněmu státu Kalifor-

nie hlasy své strany za spolkové-

ho senátora a ustanoven byl čle-

nem komise pro mezistátní ob-

chod v 1905 Jest rovněž členem

trvalé mezinárodní železniční

komise

Toto není den triumfu jest to
len zaslíbení Zde shromážděny

Hpolubllvé pojiltéul proti obni
a vicLMci na dum I nábytnk
jnkoi i na ikloufiné výkladní
křlnó vfiboe vio do obora toh

padající obatara vidy xa ceny

JOSEF 8TEIGER
tará firma Káral Stalgar

1417 Wllllam St

Tel: Douglaa 0389

V pádu nijaké pohromy via
vjfldí ku vil ipokojenoatL

jsou nikoli šiky strany nýbrž ši

ky lidskosti Srdce lidí čekají na
nás životy lidí visí na vážkách

naděje lidí volají k nám aby
soustředěny byly hotové peníze a

obmezen úvěr indnstriální sy-

stém který uvážíte-l- i jej se všech

stran finančních jakož i správ-

ních drží kapitál ve vůdčích otě

chom řekli co učiníme Kdo ho-

tov jest zasvětili se tomu veliké

mu úkolu í Kdo váhal by poku
sit! Re? Já zvu všecky poctivé li

žích zkracuje svobody a obmezu
di všecky vlastenecké všecky do

budoucna vzhlížející lidí k m

Pouze náhodou ale že to bylamu boku S pomocí boží já jich
nezklamu biidou-l- i mně radili a šťastná náhoda pro p Leona lla- -

dura z čís 933 Iludsou Ave Ilo- -pomáhali mně!

chester N Y dosvědčeno je pří

navštěvoval akademii sv Jana
South Carolina kollej Harvard-

skou universitu Tulanc a univer-

situ Wiseonsiiiskou jest důvěrní-

kem Missourské botanické rady
členem jižní vzdělávací rady
Slaterovy komise Rockcfellerovy
zdravotnické komise Americké

společnosti a dvou

universitních Títá 47

roků věku

KABINET NOVÉHO padem jejž v nedávném dopisu
sděluje Praví: "Bylo to náho

mužů Jest veliký také velmi

veliký ve své mravní síle Nikde
na svčtě šlechetní muži a ženy ne-

ukázali ve více vzrušujících
formách krásu a energii sympa-thi- e

a nápomoci a rady ve svém
úsilí o napravení křivdy úlevy

a uvedení slabých na cestu

síly a naděje My dále zbudova-

li jsme veliký systém vlády jež
obstála skrze dlouhé věky v mno-

hých ohledech jako vzor pro ty
kdož snaží se postaviti svobodu
na základy které oddolají naho-

dilým změnám bouřím a neho-

dám NáS život obsahuje velmi

velikou věc a obsahuje ji v bo:
haté hojnosti

dou že jsem zvěděl o vašem IIo- -

je příležitosti práce a vykořisťu-

je aniž by obnovoval neb zacho-

vával přírodní zdroje země těle-

so zemědělských činností které-

mu nikdy nedostalo se zdatnosti

velikých obchodních podniků a

slouženo mu jak mělo by býti
skrze pomůcky vědy vzaté pří-

mo na farmu neb poskytnuto úvě-

ru nejlépe odpovídajícího jeho

praktickým potřebám vodní drá-

hy nevyvinuté pustiny nenavrá-

cené zemědělství lesy nehleděné

rychle mizící bez jnkéhokoli plá-

nu neb vyhlídky na obnovení za-

nedbané nesmírné hromady nezu-

žitkované při každém dole My

boku a opatřil si ho domů Nabyli
WILLIAM J JSUYAN — Se

jsme přesvědčení o jeho záslu
kretář státu jest orátorem práv hách a mohu říci že uzdravuje
níkem státníkem apoštolem svě

tového míru a veteránem ze špa
nělsko-americk- é války Třikrí

kandidátem za presidenta Jiryan
i

Vyléčena z 15-le- té nemoce!
a— mu __—

hyi třikráte porazen avšak pres
to zůstal v čele své strany V

Mitllimorhké konvenci vyhrál nej
větší vítězství v historii ameri

cké politiky když zdánlivě roz

drcen byl mocnou mašinou kte
rá měla v úmyslu napsati zpáleé
nickou platformu a nominovat)
konservativního kandidáta —

Bryan narodil se v Salem 111 v

160 otcem jeho byl souden Si

las Lillard Hryan od něhož plu
kovník zdědil své hluboké nábo-

ženské náhledy a přesvědčen!

Avšak zlo přišlo n dobrem a j'ne studovali jako snad žádný
mnoho dobrého zlata zachvátil jiný národ nejzdatněji! prostřed-re- z

H bohatstvím dostavilo se ky produkce ale my nestudovali

neodpustitelné plýUání My roz- - jme výlohy neb úsporu jak

plýtvali jsme velikou část tohojj"'" niéli buď jako organisáto-c- o

mohli jsme použiti a nepoku-- H průmyslu jako státníci neb

sili jsme e zachovali překypu-- ' jako jednotlivci

jíeí hojnost přírody bez níž nášl ntf jNru studovali a zdokona-geniu- s

pro podnikavost byl by i lili prostředky jimiž vláda nudila

býval bezcenným a iduožným o- -
by býti uzpůsobena službě člově-povrhova-

jsme šetrností a byli řenstva ve střižení zdraví náro-hanebn- ě

marnotratnými a záro- - ja tfonxi jeho mužů a jeho Žen a

ven podivuhodně ůspéšnými My lčtí jakož i jejich práv v zápase
byli jsme hrdi na naše vymože- -

( Ztenči Toto není žádná sen-nos-

v průmyslu ale ai dosud jtimentální povinnost Pevným
nezastavili jsme se dosti a nespo- - podkladem vlády jest spravedl-čítal- i

lidská oběti cenu životů „oni! nikoli milosrdenství —

zničených energií přVpjatýeh a Toto jsou vřel spravedlnosti
strašnou fysickou a mftj# býti rovnosti ijfb příleiito-duševn- í

oběť mužů a ieu a détl ti prvních požadavků spravedl
na nři mrtvá váha a břemeno to-- nosti v politickém těle (dali mu-h-

vho dopadaly nelítostni kr i a ierty a děti nejsou chráněni
e léta lapěni a agoni toho vše- - Vw svých životech v jejirh íivot-h-

liedolhla k našim tiším váijnt svěžesti od následkÁ velikých
ný úťkoMitý spodní tóu ttaiehu průmyslů i aoriálnlch procesů

vystudoval na Illinois kolleji
Jaeksonville v 21 letech a pojal
za manželku svoji spolužačku
slečnu Mary Kluabeth Hairďivu

Urv notoiit odstěhovali se do

Lincoln Neb aby rostli a "no
vým (épadem" V roce 191
Mryan v distriktu který odevzdá

vat 100(M republikánské vétši

ny (volen byl do kongresu vět

šinou f(Mí) hlasů Tehdy pří

Myslela že již musí zemřít!
Ctřná přítelkyné:— Sweet Uriar No Dak 25 1911

Zasluliuji-t- e si v plné míře uznání a přízeň všech našich krajanů již za to co jste pro
mé učinila že jste mé z l"tillé nemoci) vyléřila Kok 1ÍI10 byl pro mé ten nejhorší neb
jsem myslela žt jisté musím zemříti a byla jsem stále tak nemocná a slabá že jsem si uni
domácí práci nemohla konali Tu jednou étu Vaši oznámku a rozhodla jsem se že ješlé po
tolikaletém léčení se jinde Vám napíšu a zkusím Vaš léky Na lituji toho neb jsem dnen
zdráva a konám práci hravě pro milou mou Stiflennou rodinu a i práci na poli zastanu jako
nic Mám zač dékovati jen Vám a Vašemu léčení íttide li su Vám můj dopis zamlouvat

iivcřejnřt ho by i moji přátelé kteří daleko ode mS bydlí a radostí mohli finti že jsem
Zdráva Milá přítelkyné zasílám Vám fi21) a pošlete nám dvě krabiřky Vašeho léčivého
Tlié neb jest to lék dobrý pro celou rodinu a nechci být bez ného ani hodinu v domé
Zdraví Váa a přeje vše dobré od Pána Itoha a hojnost dobrých odbératelň kterým Vaše
dobré a levné léky odporučuji Vaše upřímná přítelkyně UOSADJK KLŽKK

Muži ženy divky n Ntarou&kovčs

JARO SE BVfttI MNOHÝMI NEMOCEMI JEST OPÍT ZDEI
Ciuto ani nevíte co VáJ bolí tu nli lék di V4m úleva a idrvL Zdarma na ikouiku

na nikolikMnl Žádný paUntni Mk

Tfieopholine Bylinné The sflitel jater ledvin a krveíisíitel
Jeat to tuf přírodní lék udravotnini cákuiiem prukoumauý a odporuč ný jmi jak

pro maličké tak pro dwpčlé a pmkytiie úley při licpe kysrlosti v žaludku i!učnaiti
obtilnetn tráveni jatrrnlth obtíiih boleatech hlavy boleeti r lidech o Ah mu iMlé
rit kalil iiMtiueid bolavém hrdle revmaUamu nruralitii dné boleeti v boku boleeti v

khil rotčllenoati #eiinlliiio!i stráté chuti k jídlu oaltuti( louchoUnim lloiiirnct h

vyTáice řrrviVm lUte lile tsioiui-- i nervoanoetl avrabu oduatli!oti irdccnl
Vdé txiultcli náUrtrh liiťjleh aaralVh bnleslrch še h in niřád eh Wv# IihMh
'huti jt příjemné stolic bhoučki Thé Jeat upravaao i DVANÁCTI romh veemé

nákladných drahých bylhn a kaidá ta bjUaka ociakuje léčivé na nvraoo v tile pro kterou
jaat určena a Thé jat velikou 4c1 upraveno tak ie bylinky nb4 v léčení aepřekáleji —
Hlatte ie o vtotky Thé a o dalei ho láaobu v lékárnách i viech neiich Jednateli kteli
po dobrem ho vyikouiaai ve tvých rodinách JednateUUÍ prtjmult a ochotná poaluulí vtem
trpictin Kde není u Vk k duetáal pute al vioiky I n Thé přtmo k nám Ne prodej
pvútua vyplacené al do domu R5 a velká krabička na niéeie tUčicj aa $1 10 e dultam-vjc- h

krabiček ia 5 0- 0- Ipojto eoiuedy na objednávku
Máme ivláiM léčení pm mui pouie Teá Ié4ni pro XATAft pro mule Kiy a duky

Tri I I unavené pírdčié iárU matky a lent laté tdrdl divhy Uhmě iUUw
al léčeni pr Vaí -l řwplHe dávéro iveu němot a i!™ Yá dratHi
I Uiy I k dna i iUUk lt n ikoaáku a kuličky iiriMrrk ftaéta paát anjllchy
nth feehy

Marie Vot)fpho Co„ Ilept 10 £o Botid Ind

liš chudým na financování tvá

kampaně a přátelé připéti mu

ochotná na imiiihh W Vahiiig
toná Hryan dostal a na vtíbor

na festy a prtmlředky ve svěm

prviilm roe Kdyl vythmid v

kotiirreso stal e rcdk tornu
"World Iferaldti" a v

T KMt jako delegát do národní
koimiie v t Vieagti pr!-m- l

voji kUtorickoii řeá o "kiniuá

Života vyrháiejM l dolů továjktcré (mnohou imřiíiti kontrolo-ret- t

a a každého domová kd lA-jva- ll fcnij sami a tiind lápolitk —

pa iuí své intimní a povědomá (HjMdevnit uiiut k tomu přthléd
tuUtu H velikou l4dwi přišly uouti ly taiuM nedrtila neo!a
mnohá veliká MmIhmi ujná věci bovala itib nrjMlkoovaU svá

lit které! dlouho opomloalí jm vlatu oiičilky 1'rvitl povln-Hihlátluou- ti

a ikoumati j upři iol ikna jft udrlovati idra
mnýma mbojAcnýma očima Wjvoti poliřiHwt jiJ slonil Zdri
liká vlály kter jmi milovali Uotuirká (Akony likoiy n H

bylo íasto KiUIáno pro stoikro #t ít h potrav tit4ih a i4kuy r'
má a sobecká ůVlf ti kdl jl boduji! pinhofitky práce které

MiuiUa!i( iKmnált na lid jedootlivi-- i jau I4iom i1 r'
K'iir'iá vyvataU před h4mj inluioiti uiu pro tvhe joil in

VilÍHie lá dobrým ikaJrttá aUed!oti a lákonitá #latiHti

Umtaji( (dravým iivmodoi J Toto joi některá a víL ktrréi

trnová a kHií i lUta" která ti
tksU tnu preid-Mko- lituňna
fl- -

WIIUAM (1 MWImhi ~ H

fcr i4ř pokladny i (budoval tun

ly d řekou odn jÍHlíl via

ky ( '#w Jfřsey pfijUlájl d i twá

t New lorkiti fattokrát udáH im iKluuol priMÍIiljviii # k měli ! r hMt v v konat) iteiireka

mffa 'k4AiM A

jolMtl(H jiná it)kotiá UrwtAvná

ttííS uxslovstl vlduky nutná i4VUdnt fhř4nlhí

ntra pn'm arv)i( ilo majtk pr4a jpJnotUfft T#
t"--o-

w umlili dobru lo jei vraokir 6kJ nováko dnt
t'"J O t!kitit hald pft Hídvikuti 4k t otvlt a

til k rtuIiot ktef( konali oku

tr'iHH táikoii pfářlj "vř jiou

jt tl-ttrk-
r f o4vuM bvlo J

Ku M#Adov a hrl v

(lHtrfi) v 1míI v(dáánt iaV} n 3C


